

ادامه توسعه شیراز با همکاری شهروندان در پرداخت عوارض شهرداری در سال جاری

رئیس شورای اسلامی شهر شیراز از افزایش ۵ برابری بودجه شهرداری این کلان‌شهر طی ۳ سال گذشته خبر داد.

هفتمین جشنواره خوش‌حسابی پرداخت عوارض سال ۱۴۰۲ شهرداری شیراز در راستای تشویق و فرهنگ‌سازی شهروندان جهت پرداخت به‌موقع عوارض در قالب ۷۰ میلیارد ریال جایزه ارزنده ویژه پرداخت‌کنندگان نقدی عوارض نوسازی، صافی و خودرو امروز، در شیراز برگزار و به‌عیدقرعه به شرکت‌کنندگان در این جشنواره هدایای نقدی اهدا شد.



رئیس شورای اسلامی شهر شیراز در این مراسم تصریح کرد: ما به دنبال معرفی شیراز به‌عنوان یک آرمان‌شهر هستیم و ۲۰ سال آینده شهر شیراز با محوریت حرم مطهر شاهچراغ(ع) در سन्द راهبردی سومین حرم اهل بیت(ع)کنجاشده شده است تا شهر شیراز تبدیل به یکی از بهترین شهرهای دنیا شود.

سید ابراهیم حسینی با تأکید بر اینکه شهر با کار فردی ساخته نمی‌شود، افزود: اگر همه مردم همکاری نکنند، امکان پیشرفت شهر وجود ندارد.

وی ادامه داد: هر چه در آمده‌هایی که از مردم به دست می‌آید پایدارتر باشد، نگاه شهردار کلان‌تر می‌شود.

حسینی با اشاره به افزایش پنج برابری بودجه شهرداری شیراز، طی سه سال گذشته ابراز امیدواری کرد این رقم با توجه به افزایش بودجه متمم در آینده افزایش خواهد یافت و شهروندان تکلیف قانونی خود را در برابر شهر باید انجام دهند؛ اما نیازمند کمک برای فرهنگ‌سازی در این حوزه هستیم.

شهردار شیراز نیز تصریح کرد هدف از برگزاری چنین جشنواره‌ای، این است که در کلان‌شهر ۲ میلیون نفری شیراز توانایی با مشارکت مردم و داشتن شهروندان مسئولیت‌پذیر در ادامه راه طولانی که در پیش داریم، کار خود را به‌دستی و به نحو احسن‌تر انجام دهیم.

محمدحسین اسدی ادامه داد: با نگاه به روند افزایشی آمار عوارض می‌توان گفت ۶۰ درصد رشد داشته‌ایم و برای سال ۱۴۰۳ نیز طبق مصوبه شورای اسلامی شهر شیراز افزایش قابل توجهی خواهیم داشت.

رستمی مدیرکل دفتر امور روستایی و شوراهای استانداری خبر داد:

اعلام برنامه‌های حمایتی برای نمایشگاه‌های اقتصاد مقاومتی در فارس

مدیرکل دفتر امور روستایی

و شوراهای استانداری فارس از حمایت از نمایشگاه‌های اقتصاد مقاومتی در راستای طرح تکام در این استان خبر داد.

حامد رستمی در حاشیه بازدید از نمایشگاه اقتصاد مقاومتی که به همت گروه جهادی شهید علی عباسپور در پیاده راه باور شاهد شیراز راه‌اندازی شده است، با یادآوری نامگذاری سال به نام «جهش تولید با مشارکت مردم»

از سوی رهبر معظم انقلاب گفت: اجرای این شعار و تحقق آن و همچنین بهره‌مندی از ظرفیت‌های مردمی در این راستا در دستور ویژه مدیریت اجرایی استان فارس قرار دارد.

وی از ایجاد زیرساخت‌های لازم به منظور عرضه مستقیم کالا در سطح استان فارس خبر داد و گفت: نمایشگاه‌های اقتصاد مقاومتی در قالب راه‌اندازی بازارچه‌های موقت و دائمی عرضه محصولات صنایع‌دستی توسط کارآفرینان نقش ارزنده‌ای در تحقق شعار سال دارند.مدیرکل دفتر امور روستایی و شوراهای استانداری فارس در پایان تصریح کرد: از برپایی نمایشگاه‌های اقتصاد مقاومتی در راستای اجرای طرح تکام حمایت می‌کنیم.وی به اجرای طرح «تکام» (طرح توانمندسازی و کارآفرینی مردم پایه) در استان فارس اشاره کرد و افزود: یکی از اهداف این طرح، تلاوم جریان زندگی در روستاها و پرهیز از مهاجرت‌های بی‌سرانجام است.رستمی تأکید کرد تمام دستگاه‌های اجرایی عضو کارروه‌های شش گانه طرح تکام باید با تمامی توان خود به میدان عمل آمده و زمینه‌های مهاجرت معکوس را فراهم سازند.

ماهی که گذشت

معاون فرهنگی و اجتماعی اوقاف فارس از طرح پذیرش دختران فارس برای خدماری افتخاری بقاع متبرکه خبر داد.حجت‌الاسلام رحیم صفری گرایی ادامه داد: در اجرای این طرح از ظرفیت مدارس پیرامون زیارت‌گاهها و بقاع متبرکه استان استفاده می‌شود.

در سفر پیمان صالحی معاون پژوهشی وزیر علوم به شیراز، از محصولات هسته‌های نوآور مرکز نوآوری تخصصی علوم انسانی دانشگاه شیراز رونمایی شد.سید اسماعیل مسعودی مدیر مرکز نوآوری تخصصی علوم انسانی دانشگاه شیراز در این مراسم گفت: حدود ۱۲۰ ایده را از سمت استادیف و دانشجوچیان دریافت کرده‌ایم که از این میان حدود ۴۰ ایده پذیرش شده است و بقیه صلاحیت ورود به مرکز را نداشته‌اند.وی افزود: از ۴۰ ایده، حدود ۱۳ تیم در مرکز مستقر و مورد حمایت‌های مالی، آموزشی، ارائه سرمایه‌گذار و مجموعه متعددی از خدمات قرار گرفته و مشغول فعالیت‌هستند.

معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی شیراز از انجام یک هزار و ۵۰۰ عمل جراحی پیوند در سال گذشته در استان فارس خبر داد.مهرداد شریفی با بیان اینکه در سال گذشته بالغ بر یک هزار و ۵۰۰ عمل پیوند اعضا در شیراز انجام شده است، گفت: استان به عنوان یکی از استان‌های برتر در زمینه اهدای اعضای بیماران مرگ مغزی و انجام پیوند اعضا مطرح است.

بزرگداشت حضرت شاهچراغ(ع) با حضور مردم مشتاق

روز بزرگداشت حضرت احمدبن موسی شاهچراغ(ع) ویژه برنامه‌های متنوعی در حرم مطهر این امامزاده واجب‌التعظیم برگزار شد.

آیین تجدید میثاق و گلباران مضجع شریف حضرت شاهچراغ(ع) با حضور تولیت حرم مطهر و مسئولان استان فارس از برنامه‌های آغازین مراسم بود.

در ادامه آیین غبارروبی حرم مطهر با حضور جمعی از خانواده‌های شهدای حرم، شهدای امنیت، شهدای سلامت و شهدای مدافع حرم از استان فارس، و مراسم مفروش کردن حرم مطهر حضرت شاهچراغ(ع) با ۶۲ تخته فرش دستباف، اهدایی یکی از خیران استان و همایش افتخار

سال دوم | شماره ۱۸ | سه شنبه ۱ خرداد ۱۴۰۳ | ۱۲ ذی‌القعدة ۱۴۴۵ | ۲۱ می ۲۰۲۴

سبزی خام با طعم فاضلاب در سفره اهالی فارس

غیرمجاز فاضلاب خام یا پساب تصفیه خانه‌های فاضلاب برای مصارف کشاورزی ممنوع می‌باشد و مرتکبین چنان چه طبق قوانین خاص مشمول مجازات شدیدتری نباشند به حبس تا یک سال محکوم خواهند شد.
بنون شک مسئولان امر هم به این ماده قانونی واقف هستند، اما این که قانون مزبور تا چه‌اندازه اجرایی شده و نقش بازدارندگی را داشته جای پرسش دارد.

البته آنان مدعی هستند که آبیاری مزارع و زمین‌های کشاورزی با آب‌های آلوده یکی از مشکلاتی است که سال‌ها مورد توجه مسئولان قرار گرفته و این موضوع با سلامت جامعه از تباطا مستقیم دارد.

در همین حال طبق ماده ۴۶ قانون توزیع عادلانه آب، سازمان حفاظت محیط‌زیست مسئولیت پیشگیری از آلوده ساختن منابع آبی را برعهده دارد، اما به نظر می‌رسد تاکنون نتوانسته در امر پیشگیری موفق عمل کند یا شاید هم امکان اجرای قانون در حد وظایف این دستگاه اجرایی نیست.

در این میان لازم است نکته دیگری را هم یادآور شد و آن باور غلطی است که طبق آن تصور می‌شود ریشه گیاه قابلیت جداسازی مواد ناسالم را از خاک دارد. اصلاح این باور وظیفه دستگاهها و نهادهای حوزه سلامت استان فارس است تا با آگاهسازی و اعلام هشدارهای مستمر، مقابله با این موضوع همکاری کنند.

این در حالی است که طبق ماده ۶۸۸ قانون مجازات اسلامی، هر اقدامی که تهدید علیه بهداشت عمومی شناخته شود از قبیل آلوده کردن آب آشامیدنی یا توزیع آب آشامیدنی آلوده، دفع غیربهداشتی فضولات انسانی و دامی و مواد زائد، ریختن مواد مسوم‌کننده در رودخانه‌ها، زباله در خیابان‌ها و کشتار غیرمجاز دام، استفاده



به آب فاضلاب در شمال غرب شیراز و بخشی از مزارع فاضلابی اطراف گردخون شیراز رسانه‌ای شد.

معاون محیط‌زیست و خدمات شهری شهرداری شیراز در این باره گفت: با فعالیت گشت‌های مشترک متشکل از نمایندگان شهرداری، جهاد کشاورزی، بهداشت و درمان و محیط‌زیست بیش از ۱۹۰ هکتار از این اراضی در منطقه گردخون اطراف شیراز امحا و از ورود این محصولات غیربهداشتی به سفره مردم جلوگیری شد.

روح الله خوشبخت افزود: محصولات کشاورزی این مزارع با آب‌های نامتعارف آبیاری شده و تهدیدی برای سلامت شهروندان محسوب می‌شد.

خدمت با حضور بیش از ۲ هزار خادم افتخاری حرم مطهر هم اجرایی شد. آیین رونمایی از سندن راهبردی «شیراز، سومین حرم اهل‌بیت علیهم السلام»، یکی از مهم‌ترین برنامه‌های ایام دهه کرامت استان فارس بود که با حضور حجت‌الاسلام ابوالقاسم دولابی مشاور رئیس‌جمهور در امور روحانیت، مسئولان ارشد استان و شیراز در شهرستان امام خمینی(ره) حرم مطهر برگزار شد.

مراسم جشن بزرگداشت با اجرای نجم‌الدین شریعی، سخنرانی حجت‌الاسلام و المسلمین پناهیان و مدیحه‌سرایی حاج محمود کریمی برگزار شد.

معاون شهردار شیراز از شهروندان خواست در صورت مشاهده کشت هر نوع محصول کشاورزی با فاضلاب یا آب غیربهداشتی دیگر، این موارد را گزارش داده و با نهادهای مربوطه برای مقابله با این موضوع همکاری کنند

نهادهای در تلاش است که اجازه ندهد این محصولات به مرحله برداشت و عرضه به بازار برسند. او یادآور شد: در هفته‌های گذشته نیز ۳۱۰ هکتار از محصولات کاشته شده در این اراضی واقع در منطقه ۷ شهرداری

وی با بیان اینکه تولید این محصولات و ورود آنها به سفره‌های مردم سلامت جامعه را با خطرات جدی مواجه می‌کند، خاطرنشان کرد: اداره کار پیشگیری و رفع تخلفات شهرداری شیراز با همراهی سایر

سند راهبردی «سومین حرم اهل بیت (ع)» رونمایی شد

نماد دینی شهر، اقدام به برپایی مسابقه‌ای برای طراحی پرچم سومین حرم اهل بیت (ع) کند که به زودی فراخوان می‌شود.

محمد حسن اسدی شهردار شیراز نیز گفت: رونمایی از این سند نقطه عطفی برای شیراز، فارس و ایران اسلامی است.

سند راهبردی شیراز، سومین حرم اهل بیت، ۱۴ ویژگی شیراز را در آن تفهیم کرده و بر این اساس ۱۴ ساخت معرفت دینی مردم شیراز، رفتار و تقیدات دینی، ساخت فرهنگ عمومی، ساخت تعلیم و تربیت، ساخت تعاملات قضایی، ساخت حضور در عرصه‌های سیاسی، نظام مدیریت شهری و دستگاه‌های اداری، معماری، شهرسازی، مبلمان شهری و حمل‌ونقل عمومی، ساخت حفظ محیط‌زیست، طبیعت، آب و هوای سالم، سلامت شخصی، بهداشت عمومی و نظام پزشکی، ساخت ورزش، تفریحات و گردشگری، ساخت تبلیغات شهری، رسانه‌های عمومی و فضای مجازی، ساخت هنر و ادبیات و قضایی، امنیتی و پدافند غیر عامل مورد توجه قرار گرفته است.

از ۳۰۰ هزار نفر افزایش داد، گفت: اگر محورهایی اینچنین در میان شیراز و دیگر استانهای همجوار مانند یزد و کرمان، هرمزگان و خوزستان نیز گشوده شود، فضای زیارتی فرهنگی و زیارتی شیراز را متحول خواهد کرد.

نماینده ولی فقیه در فارس نیز در ادامه این آیین از همه دست‌اندرکاران تدوین سند راهبردی شیراز، سومین حرم اهل بیت (ع) و مدیران و مسئولان فارس که در این کار «ستراک» مشارکت کردند، قدردانی کرد و گفت: درباره این سند، اکنون اول صحبت کردن و مطالبه کردن است.

حجت‌الاسلام لطفالله ذکام گفت: از نماز جمعه آینده، برای مردم در این باره صحبت می‌کنم، و ابعاد آن را به آنها معرفی خواهم کرد. حسینی دبیر شورای راهبردی سند شیراز، هم تأکید کرد: این سند آغاز کار است و انتظار داریم اساتید حوزه و دانشگاه این ویرایش نخست را بررسی و نظرات خود را مطرح کنند.

او این خبر را هم داد که قرار است شهرداری شیراز به عنوان

این سند قرار است نقشه راهی برای رسیدن شیراز به این جایگاه در افق ۱۴۲۰ باشد. تدوین این سند راهبردی ایان ماه ۱۴۰۱ در شورای فرهنگ عمومی به تصویب رسید تا نخستین کام در رسیدن شیراز به جایگاه سومین حرم اهل بیت (ع) باشد.

حجت‌الاسلام ابوالقاسم دولابی دراین مراسم گفت: تدوین سند راهبردی شیراز، سومین حرم اهل بیت (ع)، اقدامی مهم در جهت تقویت جریان استیکار ستیز ایران اسلامی است و هر چه به حرم مطهر اهل بیت (ع) توجه شود، عمق علاقه و توجه مردم

نیز افزایش می‌یابد. او ضمن تبریک به مسئولان فارس که توسعه استان را با محوریت محبت اهل بیت (ع) دنبال کرده‌اند گفت: امید است هر چه سریعتر شاهد به ثمر نشستن اهداف این سند باشیم.

تولیت استان مقدس حضرت احمدبن موسی (ع) هم درآیین رونمایی گفت: رهبر معظم انقلاب در هنگام معرفی شیراز به عنوان سومین حرم اهل بیت (ع) در صدد بیان هویت اصلی این شهر

بودند. حجت‌الاسلام ابراهیم کلاتنری اظهار کرد: چنانکه مورخان

نیازهای اولیه در شهر صدرا باز هم رسانه‌ای شد

زارع ادامه داد: سالانه ۹ هزار دانش‌آموز برای درس خواندن به شیراز می‌روند که به لحاظ حمل‌ونقل هم رقم قابل قبولی نیست. متأسفانه متولیان امر در حوزه زیرساخت آموزشی، ورزشی و بهداشتی، شانه خالی کرده‌اند. حتی ۳ درصد سهمی که آموزش و پرورش از شهرداری دریافت می‌کند، در مدارس شهر صدرا هزینه نمی‌شود. در این شهر مدرسه‌ای با ۱۲۰۰ دانش‌آموز داریم که فقط یک چشمه سرورس بهداشتی دارد و همان هم خراب



است! چیزی که می‌گویم مربوط به مناطق دور افتاده مثل سیستان و بلوچستان نیست: دارم از حرم کلان‌شهر شیراز حرف می‌زنم.عضو شورای اسلامی شهرستان شیراز با بیان اینکه صدرا در بحث زیرساخت‌های ورزشی هم فقیر است، گفت: تنها یک زمین چمن ورزشی در این شهر داریم که این هم نیمه‌کاره رها شده است. یک پست اسکیت هم در حال ساخت بود که نیمه‌کاره رها شد. البته توانستیم ۷ پروژه ورزشی را با مصوبه شورای شهر و اجرای شهرداری در شهر صدرا احداث کنیم که جای خوشحالی دارد، اما کافی نیست.وی در خصوص وضعیت آرامستان شهر صدرا نیز گفت: عجیب است که تمام استلام‌های مربوط به محیط‌زیست،

عضو شورای اسلامی شهرستان شیراز از شهر

جدید صدرا می‌گوید برخلاف آنچه تصور می‌شود شهر جدید صدرا از نظر زیرساختی مشکلاتی داشته و در بخش‌های متعددی نیاز جدی به اعتبارات و کمک مسئولان دارم‌رتضی زارع در گفت‌وگو با این شهر زندگی می‌کنند و با توجه به ۲۰ هزار واحد اقامتی در دست ساخت، این جمعیت در چندسال آینده به ۴۰۰ هزار نفر و در چندسال‌انز ۲۰ ساله، به

بیش از ۶۰۰ هزار نفر خواهد رسید.وی افزود: صدرا اولین شهر جدید کشور است که ناوگان حمل‌ونقل خود را رایگان کرده‌است. اما مساله حمل‌ونقل صدرا با رایگان شدن، حل نشده است. عضو شورای اسلامی شهرستان شیراز در خصوص وضعیت جاده قره پیری اظهار کرد: این جاده که در کمیسیون نامگذاری به «مام‌خامنه‌ای» تغییر نام داده است، ۱۰ کیلومتر مسافت دارد

که ۷ نیم کیلومتر آن در تمهیدات شرکت عمران صدرا و مابقی در اختیار شهرداری شیراز است، آن بخش که در اختیار شرکت عمران صدرا است، با شدت و با یک پیمانکار قوی در حال پیشرفت است اما متأسفانه آزاده‌ای از سمت شهرداری و شورای شهر شیراز برای احداث ۲ و نیم کیلومتر باقی مانده این جاده وجود ندارد.زارع گفت: لازم است برای جاده‌ای که با منابع مردمی در حال احداث است، به سرعت تصمیم گیری شود. وی با اشاره به اینکه شهر صدرا با وجود اینکه اسم و آوازه بزرگی دارد، اما در حوزه زیرساختی به‌شدت دچار مشکل است، گفت: زیرساخت‌های این شهر با رشد جمعیتی همخوانی ندارد.